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Par Amatas novada Attīstības 
programmas 2013. – 2019. gadam 

1.redakcijas apstiprināšanu 
galīgajā redakcijā un nodošanu 

atzinuma saņemšanai

20. februāra Amatas novada domes sēdē 
tika apstiprināta Amatas novada Attīstības 
programmas 2013. – 2019.gadam 1.redakcija 
kā galīgā redakcija, un atbilstoši Latvijas 
Republikas Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 
69.punkta prasībām dome nolēma nosūtīt 
Amatas novada Attīstības programmas gala 
redakciju Vidzemes plānošanas reģionam 
atzinuma saņemšanai.

Par Amatas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2013.–2037. gadam 
izstrādes uzsākšanu

20. februāra Amatas novada domes sēdē 
apstiprināts lēmums, ar kuru tiek uzsākta 
Amatas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2013.-2037. gadam izstrāde.

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija sastāv no 
stratēģiskās daļas, kurā ietverts ilgtermiņa 
attīstības redzējums (vīzija), mērķi, 
prioritātes un teritorijas specializācija un 
tājā jāattēlo novada telpiskās attīstības 
perspektīva.

Ar domes sēdes lēmumu apstiprināta 
Amatas novada Ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģijas 2013.-2037.gadam izstrādes vadības 
grupa sekojošā sastāvā:  domes priekšsēdētāja 
Elita Eglīte, izpilddirektors Māris Timer-
manis, Teritorijas attīstības un nekustamā 
īpašuma nodaļas vadītājs Arvīds Lukjanovs, 
Skujenes pagasta pārvaldes vadītāja Vita 
Demesenkova, Nītaures pagasta pārvaldes 
vadītāja Līvija Ķauķīte un Zaubes pagasta 
pārvaldes vadītāja Mudīte Liepiņa.

Prognozētais Amatas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2013.-2037.gadam izstrā-
des termiņš ir 2013.gada oktobra beigas.

Par Amatas novada teritorijas 
plānojuma pirmās redakcijas 
apstiprināšanu un nodošanu 

publiskajai apspriešanai
20. februāra Amatas novada domes sēdē 

apstiprināts arī lēmums par Amatas novada 
Teritorijas plānojuma pirmās redakcijas 
apstiprināšanu un nodošanu publiskajai 
apspriešanai.

Noteikts publiskās apspriešanas termiņš 
no 2013. gada 11.marta līdz 2013.gada 
8.aprīlim.

Publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto 
Amatas novada Teritorijas plānojuma 
1.redakciju iepazīties un iesniegt rakstiskus 
priekšlikumus varēs sekojošās novada 
administrācijas adresēs: „Ausmas”, Drabešu 
pagastā, Amatas novads; Egļu iela 1, 
Amatas pagastā, Amatas novads; “Pagasta 
ēka”, Nītaures pagastā, Amatas novads; 
„Gaismas”, Skujenes pagastā, Amatas 
novads; „Bērzaines”, Zaubes pagastā, 

Inita Plēģere,
ANJD pārstāve

Jauniešu dzīvē ir noticis patīkams 
pavērsiens – ir izveidota Amatas novada 
jauniešu dome. Amatas novada dome 2013.
gada 20.februāra domes sēdē apstiprināja 
Amatas novada jauniešu domes nolikumu 
un sastāvu. Ideja par jauniešu domes 
izveidi radās jau pagājušajā gadā, bet 
pirmās jauniešu tikšanās notika 2012. 
gada decembrī, un tā 2013. gada februārī 
droši varam teikt, ka mums pašiem ir sava 
jauniešu dome. 

Amatas novada Jauniešu domes (ANJD) 
mērķis ir nodrošināt novada jauniešu interešu 
pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, kā 
arī veicināt jauniešu personīgo izaugsmi un 
pilntiesīgu līdzdalību sociālajās, politiskajās 
un kultūras norisēs vietējā, valsts un 
starptautiskā mērogā.

Mūsu novada jauniešu domē darbosies 
15 aktīvas, centīgas, izaicinājumiem gatavas 
personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kas 
pārstāves visus pagastus – Amatas, Nītaures, 
Zaubes, Skujenes, Drabešu–, kā arī vietējās 
skolas.

Izveidota Amatas novada 
jauniešu dome

Lai Amatas novada jauniešiem padarītu 
interesantāku ikdienu, radītu vēl vienu 
iemeslu, kādēļ šeit atgriezties, un palīdzētu 
iegūt jaunas zināšanas, ANJD ir izveidoti 
šādi amati un ievēlētas atbildīgās personas: 
sporta jautājumu koordinators Mikus Gusts 
Priedītis, kultūras un izglītības koordinatore 
Krista Krieviņa, priekšsēdētāja Inita 
Plēģere un priekšsēdētājas vietniece Signe 
Volkoviča. Pārējie domes dalībnieki 
iesaistīsies kādā no minētajām kompetences 
jomām.

Kā ANJD centīsimies būt sabiedrībai 
noderīgi un darīt visu, labāko mērķu vadīti, 
bet saprotam, ka esam pirmie mūsu novada 
„ledlauži”, tādēļ pūles būs jāpieliek vairāk, 
bet panākumi nāks lēnāk. Mēs darbosimies!

Kaut gan dome jau ir sākusi darboties, 
tas nebūt nenozīmē, ka mēs vēl aizvien 
neaicinām piebiedroties savam pulkam 
novada jauniešus. Tādēļ, ja Tevi ir 
ieinteresējusi tās darbība, vai vienkārši 
vēlies uzzināt ko vairāk, sazinies ar 
mums caur: jauniesudome@and.lv, seko 
@ANjauniesi vai uzrunā personīgi jau 
iesaistītos jauniešus.

Lai mums visiem izdodas!

Amatas novada izglītības iestādēs tiks 
veikts sniegto pakalpojumu kvalitātes  
izvērtējums  ar mērķi apzināt pirmsskolas 
izglītības iestāžu un pirmsskolas grupu 
pašreizējo materiāli tehnisko stāvokli, tā 
atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām, kā arī iepazīties ar pedagoģiskā 
procesa organizēšanas kvalitāti, lai izvērtētu 
pirmsskolas izglītības sniegšanas kvalitāti 
novadā, kā arī izstrādātu uzlabojamo jomu 
secīgu plānu.

Iestāžu vadītāji jau uzsākuši gatavot 
pašvērtējuma ziņojumu, kurā būs izvērtēts  
gan ēkas, gan telpu materiāli tehniskais 
nodrošinājums, gan pedagoģiskā, atbalsta 
un tehniskā personāla nodrošinājums, gan 
pedagoģiskā procesa organizēšanas kvalitāte 
pēc noteiktiem kritērijiem, kā arī iestādes 
atpazīstamība pagastā, novadā, reģionā, 
valstī.  

Maijā uz izglītības iestādēm dosies 
novadā izveidota komisija, kura klātienē 
iepazīsies ar pašvērtējuma ziņojumā minēto 
faktu atbilstību, kā arī centīsies redzēto vērtēt 
no ,,bērna skatu punkta” - vai visur tiešām ir 
atrasts optimālākais variants bērnu attīstības 
nodrošināšanai un veicināšanai. Īpaši tiks 
novērtēts darbinieku personīgais ieguldījums 
un iniciatīva, kā arī iestādes kolektīva 
prasme, atbildīgi veicot darba pienākumus, 
nodrošināt iestādes atpazīstamību un pozitīvu 
attieksmi sabiedrībā.

Pēc izvērtēšanas procesa iestāžu 
vadītāji sagatavos un iesniegs pašvaldības 
vadītājai ziņojumu, kurā prioritārā secībā 
būs norādītas vajadzības iestādes darbības 
uzlabošanai - lai pašvaldība varētu tās iekļaut 
savos turpmākajos plānos un iespēju robežās 
atbalstīt.

Kā jau daudzkārt masu medijos izskanējis 
novada priekšsēdētājas Elita Eglītes teiktais, 
ka Amatas novadā prioritāte ir cilvēks – 
tātad izglītības un sociālā joma - arī turpmāk 
paredzēts veikt dažādus pasākumus, lai 
apzinātu, kas novadā ir uzlabojams un ar 
ko varam lepoties. Nākamajā mācību gadā 
iecerēts iepazīt, kā izglītības iestādēs tiek 
veicināts veselīgs dzīvesveids, jo, kā liecina 
statistikas dati, bērnu un jauniešu veselība 
kļūst aizvien vārgāka, tādēļ jo īpaši svarīgi 
jau no pirmajiem dzīves gadiem veicināt 
izpratni par veselīgu dzīves veidu.

Amatas novads; J.Poruka iela 8, Cēsis, Cēsu 
novads, 316.kabinets.

Sākoties publiskajai apspriešanai 
tiks organizētas sabiedriskās apspriedes 
sekojošās vietās:

26.martā plkst. 16.00 „Bērzaines”, 
Zaubes pagastā, Amatas novadā;

26.martā plkst. 18.00 “Pagasta ēka”, 
Nītaures pagastā, Amatas novadā;

3.aprīlī plkst. 16.00 Egļu iela 1, Ģikši, 
Amatas pagastā, Amatas novadā;

3.aprīlī plkst. 18.00 „Ausmas”, Drabešu 
pagastā, Amatas novadā;

4.aprīlī plkst. 17.00 „Gaismas”, Skujenes 
pagastā, Amatas novadā.

Ar teritorijas plānojuma pirmās redakcijas 
materiāliem varēs iepazīties no 11.03.2013. 
visās pagasta pārvaldēs, administrācijas ēkās 
un novada mājaslapā www.amatasnovads.lv

Arvīds Lukjanovs,
Teritorijas attīstības un nekustamā
īpašuma nodaļas vadītājs 

Rūpēs par 
vismazākajiem novada 
iedzīvotājiem

       
Dace Āze,
Amatas pagasta pensionāru biedrības 
“Dzīvesprieks” valdes priekšsēdētāja

2013.gads sācies ar jauniem notikumiem 
Amatas pagasta pensionāriem.Pēc Anitas 
Beikules iniciatīvas, ši gada janvārī ,kopā 
sanāca Amatas pagasta pensionāri, lai 
pārrunātu ideju par biedrības dibināšanu. 
Kopā sanākšanas rezultātā nodibināta 
Amatas pagasta pensionāru biedrība 
,,Dzīvesprieks’’.  Dibināšanas sapulcē pieda-
lījās 14 pensionāri.

 Biedrība par saviem mērķiem izvirzīja – 
• popularizēt pensijas vecuma cilvēkiem 

aktīvu dzīvesveidu, iesaistot tos sabiedriskās 
dzīves norisēs,

• organizēt fiziskās un radošās aktivitātes,

• veicināt pensionāru savstarpējo komu-
nikāciju un atbalstu.

Biedrības ,,Dzīvesprieks’’ valdē ievēlēti:
Dace  Āze – valdes priekšsēdētāja, 
Ivars Ščeglovs – priekšsēdētāja vietnieks, 

Anna Oborenko, Biruta Ķipēna, Emīlija 
Logina.

Jaundibinātā pensionāru biedrība 
,,Dzīvesprieks’’ aicina ikvienu Amatas 
pagasta pensionāru būt aktīvam,un ar savām 
domām un idejām ņemt dalību pensionāru 
biedrības darbā.

Ierosinājumus un informāciju par 
iestāšanos biedrībā var saņemt zvanot 
Dacei Āzei tālr.28349760, Birutai Ķipēnai 
26343587. 

Būsim atsaucīgi, jo tikai kopā, mums 
izdosies īstenot savus mērķus.

Nodibināta pensionāru biedrība ,,Dzīvesprieks’’



�

Janvāris un februāris Amatas pamatskolas 
sākumklašu skolēniem pagāja spraigā darbā. 
Skolā notika mācību priekšmetu olimpiādes 
un citas aktivitātes, kas saistītas ar mācību 
darbu. Olimpiādes devīze: 

Visu redzu, visu dzirdu,
Visu jūtu, visu zinu,
Visu varu, visu māku,
Tāds es nāku.
Šogad skolēni piedalījās 4 mācību 

priekšmetu olimpiādēs: latviešu valoda 
un sociālās zinības, sports, matemātika un 
dabaszinības, māksla.

Skolēni ciemojās pie Cipariņa un 
Figūras, kuri bija sagatavojuši skolēniem 
neparastus un interesantus uzdevumus 
mācību priekšmetu atklāšanas un noslēguma 
pasākumos.

Labus un teicamus rezultātus sasniedza:
1. klasē: Markuss Onzulis, Diāna Mizga, 

Renārs Zaķis, Dans Markuss Jansons, 
Tomass Vēveris, Mārtiņš Jānis Veiss, Emīls 
Siliņš.

2. klasē: Eduards Vildiņš, Irbe Grīnberga, 
Mārcis Petjukēvičs, Dins Puriņš, Eštons 
Juris Sandbergs.

3. klasē: Elīna Ābolte, Kristīne Ciganova, 
Maija Zivtiņa, Miķelis Grīnbergs, Artūrs 
Tinuss, Toms Ričards Krieviņš.

4. klasē: Viktorija Vildiņa, Santa Eglīte, 
Beāte Virskule, Dagnija Destane Sandberga, 
Ričards Bāliņš, Emīls Baļļa.

Tagad skolēni cītīgi gatavojas pētniecisko 
darbu aizstāvēšanai, kura notiks 8. martā.

Otrais semestris 5.-9.klasēm arī šogad 
sākās ar mācību priekšmetu olimpiādēm. 
Gandrīz 48 pamatskolas klašu skolēni 
piedalījušies 17 dažādu priekšmetu 

Jau 13.gadu 1.klases skolēni svin savu 100. dienu skolā. Šī ir īpaša diena 
pirmklasniekiem. 1.klases skolēni un audzinātāja Inga Zvirgzdiņa rādīja, ko ir 
iemācījušies šajās 100 dienās.

Ieejot Swedbank  internetbankā, ekrāna 
kreisajā pusē izvēloties sadaļu “Mans 
nekustamā īpašuma nodoklis”  Jūs varat: 

• Veikt nodokļu samaksu par saviem 
īpašumiem (jāņem vērā, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāja konts 
pašvaldībā tiek izveidots tikai tad, ja šajā 
pašvaldībā personas īpašumā ir ar nodokli 
apliekami objekti)

• Veikt nodokļu samaksu par citas 
fiziskās vai juridiskās personas īpašumiem, 
izmantojot šo pakalpojumu

• Iegūt aktuālo informāciju par savu 
nekustamā īpašuma nodokli pašvaldībās; 

• Aplūkot un izdrukāt maksājuma 
paziņojumus par saviem īpašumiem

• Sazināties ar izvēlēto pašvaldību par 
nekustamā īpašuma nodokļa jautājumiem. 

Lija Ozoliņa
SIA ZAAO sabiedrisko 
attiecību speciāliste

SIA „ZAAO” (ZAAO), tuvojoties 
uzņēmuma 15tajai gadadienai, apkopos 
dažādus vizuālos materiālus par atkritumu 
apsaimniekošanas vēsturi savā darbības 
reģionā, un aicina arī iedzīvotājus aktīvi 
iesaistīties šajā procesā - dalīties ar 
fotogrāfijām, pierakstiem vai citiem uzskates 
materiāliem, kuros būtu redzams, kā gadu 
gaitā attīstījusies atkritumu joma. Īpaši tiek 
gaidītas vēsturiskas, pēckara laikā uzņemtas 
fotogrāfijas, kā arī vizuālie materiāli par 
atkritumu tēmu līdz pat 90-tajiem gadiem. 
Fotogrāfijās var būt attēloti gan dažādi ielu 
skati, sētnieku darbs, sakoptas un nesakoptas 
teritorijas vai ēkas, atkritumu savākšanas 
auto, konteineri vai izgāztuves, kā arī tie var 
būt dažādi avīžu raksti par šīm tēmām. 

Iegūto informāciju uzņēmums iecerējis 
apkopot vienuviet, un rudenī, kad ZAAO 
atzīmēs15 gadu jubileju, veidot izstādi 
par atkritumu apsaimniekošanas nozares 
vēsturi un attīstību – gan no dažādām 
fotogrāfijām, gan neparastiem, seniem 
atkritumos nonākušiem priekšmetiem un 

ZAAO aicina iedzīvotājus iesaistīties atkritumu 
apsaimniekošanas vēstures apkopošanā

citiem pieejamajiem resursiem. Materiālus 
iedzīvotāji aicināti sūtīt gan elektroniski uz 
zaao@zaao.lv, gan pa pastu – Rīgas iela 32, 
Valmiera, LV-4201 vai nogādāt personīgi 
uz jebkuru no ZAAO birojiem – tie atrodas 
Valmierā, Rīgas ielā 32; Cēsīs, Kr. Valdemāra 
ielā 13; Limbažos, Pasta ielā 3; Saulkrastos, 
Rīgas ielā 96a; Balvos, Ezera ielā 3. Visus 
iesūtītos materiālus būs iespējams saņemt 
arī atpakaļ. 

Fakti par uzņēmumu 
SIA „ZAAO” pirmsākumi meklējami 

1998.gadā, kad Latvijas atkritumu 
apsaimniekošanas stratēģijas ieviešanas 
ietvaros darbu uzsāka projekts „500-”, 
kas paredzēja būtiskas izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanas jomā. Kā pilotprojekta 
teritorija tika izvēlēts Ziemeļvidzemes 
reģions. Pilotprojekta mērķi bija likvidēt 
esošās legālās un nelegālās 104 izgāztuves 
reģionā, izveidot jaunu, mūsdienīgu 
cieto sadzīves atkritumu poligonu, 
kā arī ieviest atkritumu savākšanas – 
apsaimniekošanas sistēmu. Sākotnēji pirms 
15 gadiem Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizāciju dibināja četru 
Vidzemes rajonu pašvaldības (Valmieras, 
Cēsu, Limbažu, Valkas). Šobrīd uzņēmuma 
īpašnieces ir 28 pašvaldības. 

AMATAS PAMATSKOLĀ
olimpiādēs. Tā ir tradīcija – katru gadu 
janvāra, februāra mēnesī olimpiāžu laiku 
izmantot arī netradicionālām mācību 
formām. Šogad izmantojām iespēju 
apmeklēt interaktīvu nodarbību par skaņu 
Cēsu Zinātnes centrā un divas mācību 
stundas nodarbojāmies Cēsu muzejā, gūstot 
izpratni un papildinot zināšanas par Latvijas 
vēsturi.

Ar atzinību par izcīnīto 4. vietu no Jauno 
ceļu satiksmes dalībnieku konkursa Valmierā 
atgriezusies skolas komanda „Radari” ( 
dalībnieki: Kristaps Eglītis, Rihards Helvits 
Kupčs, Liene Freimane, Annija Loreta 
Zaduņenko, Krista Krieviņa, skolotāja Rita 
Bukovska).

Apvienoto novadu un Cēsu novada 
organizētajā krievu valodas netradicionālajā 
olimpiādē labus rezultātus skatuves runas 
konkursā uzrādīja Hanna Krasovska un 
Liene Freimane. Latviešu valodas olimpiādē 
piedalījās Laura Priedīte.

Slēpošanas sacensībās Priekuļos 
piedalījās 2.-6.klašu slēpotāju komanda (sk. 
Dace Ķipēna)

Demonstrējot savas zināšanas un pārvarot 
uztraukumu, ikkatrā olimpiādē skolēni 
iegūst jaunu pieredzi, apliecinājumu saviem 
spēkiem, mācās pieņemt izaicinājumus, 
tāpēc aicinām arī turpmāk būt drošiem, 
pārliecinātiem un izmantot iespēju 
piedalīties zināšanu un prasmju pārbaudēs, 
jo olimpiādes vēl notiks gan martā, gan 
aprīlī.

Olimpiāžu uzvarētājus 5.-9.klasēs 
apbalvos 27.februārī.

Paldies vecākiem par atsaucību un 
sapratni!

15.februārī Nītaures lauku teātris ar lugu 
“Ruksītis” viesojās studentu korporācijas 
“Fraternitas Lataviensis” mītnē Rīgā. 
Jaunieši ar patiesu interesi un labvēlību 
vēroja izrādi, juta līdzi izrādes varoņiem.

Pēc izrādes neformālās sarunās korpo-
rācijas biedri pastāstīja par savas mītnes 
vēsturi. Tā būvēta speciāli studentu 
vajadzībām pagājušā gadsimta sākumā, 
atgūta pēc Latvijas brīvvalsts atjaunošanas 
un tagad tajā noris ļoti aktīva studentu dzīve.
Lai kļūtu par korporācijas biedru, jāveic 
vairāki pārbaudījumi. Korporācija ir mūža 

• Iespēja pieteikties saņemt paziņojumu 
par nekustamā īpašuma nodokli 
elektroniski, uz sev vēlamo e-pasta adresi. 
Turklāt- saņemot paziņojumu elektroniski 
un lieki nedrukājot papīru, Jūs palīdzat 
saudzēt apkārtējo vidi! 

Sadaļa “Mans nekustamā īpašuma 
nodoklis” ir izveidota sadarbībā ar ar 
SIA ZZ Dats un tās mērķis ir  nodrošināt  
piekļuvi e-pakalpojumiem portālā www.
epakalpojumi.lv visiem Swedbank 
internetbankas lietotājiem.  

Papildus iespējams iegūt informāciju par 
www.epakalpojumi.lv pieslēgto pašvaldību 
nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas 
bankas kontiem. 

Gaidīsim Jūs katru otro trešdienu 
Nītaures bibliotēkā no 14:00 – 15:00 
(iepriekš piesakoties pie bibliotēkas 
vadītājas)!

Swedbank klientiem apmaksāt 
nekustamā īpašuma nodokli ir vienkārši!

Pārdomas pēc izrādes studentu 
korporācijā

SVĒTKI AMATAS PAMATSKOLĀ

organizācija un tālab tās biedrs var būt katrs, 
kurš ieguvis tiesības, līdz mūža galam.

Ar patiesu prieku vēroju jaunos, 
pieklājīgos un zinātkāros puišus. Sajutu 
milzīgu sirsnību un sirdsgaismu. Pretstatā 
apgalvojumam, ka latviešu tauta paredzēta 
iznīcībai, esmu pārliecināta, ka mūsu 
nākotne ir drošās rokās un “pieredzējušo” 
uzdevums būtu vairāk ieklausīties šajos 
gaišajos prātos.

Paldies puišiem un viņu draudzenēm par 
jauko vakaru! 

 Nītaures lauku teātra vārdā – 
                  Ligita Picka

2013. gada  20. februārī Amatas novada 
Drabešu pagastā notika š.g. novada domes 
2.sēde.               

Sēdē izskatīja daudzus jautājumus, tai 
skaitā:

Par Amatas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādes          
„Nītaures mūzikas un mākslas skola”  
nosaukuma maiņu uz „Amatas novada 
mūzikas un mākslas skola”.

Deputāti vienojās par Amatas novada 
pašvaldības tūrisma un informācijas centra 
Ieriķos turpmāko darbību un finansēšanas 
kārtību.

Apstiprināti saistošo noteikumu projekti:
„Par pašvaldības zemes nomu Amatas 

novadā”  un „ Par grozījumiem 2011.gada 
18.maija saistošajos noteikumos Nr.3 „ Par 
tirdzniecību publiskās vietās Amatas novadā 
un pašvaldības nodevu par tirdzniecības 
veikšanu”” .

Dome lēma par  autoceļu uzturēšanas 
klasēm ziemas un vasaras sezonās Amatas 
novada pašvaldības teritorijā. Apstiprināti 
iekšējās kārtības noteikumi „ Par dokumentu 
aprites kārtības Amatas novada pašvaldībā”.

Amatas novada dome apstiprināja novada 
Jauniešu domes nolikuma un jauniešu domes 
sastāvu.

Deputāti apstiprināja Amatas novada 
attīstības programas 2013.-2019.gadam 
1.redakciju, lēma par  Amatas novada 
ilgspējas attīstības stratēģijas 2013.-
2037.gadam izstrādes uzsākšanu, kā arī 
apstiprināja   Amatas novada teritorijas 
plānojuma pirmo redakciju  un nodeva to 
publiskajai apspriešanai.

Deputāti izlēma par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglinājuma piemērošanas 
kārtību daudzbērnu ģimenēm un nodokļa 
atvieglinājumiem politiski represētām 
personām.

Nodoti atsavināšanai sekojoši pašvaldības 
nekustamie īpašumi: „Drabešu kalte”, 
„Drabešu muiža 3”, „Mētras” un apstiprināti 
to izsoles noteikumi.

Dome apstiprināja vairāku nekustamo 
īpašumu nosaukumus, kā arī izskatīja 
vairākus citus ar īpašuma tiesībām saistītus 
jautājumus.

Nākamā novada domes sēde notiks 
20. martā.

Novada pašvaldības domes sēdes materiāli
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Amatas novada jaunieši un aktīvi 
iedzīvotāji iedvesmo ar paveikto 2012. 
gadā. Iedvesmoties ar jauniešu un aktīvu 
iedzīvotāju paveikto varēja ikviens, kas 
2013. gada 26. janvāra pievakarē Nītaures 
kultūras namā ieradās uz konkursa „Jaunietis  
Amatas novadam 2012” laureātu apbal-
vošanas ceremonija, kurā tika sveikti visi 
80 nominanti un īpaši godināti labākie no 
labākajiem!

„Nītaureņi” sveic konkursa “Jaunietis 
Amatas novadam 2012” laureātus:

Gada jaunietis Nītaures pagastā 2012 - 
Liene Andrēviča,

Gada jaunietis Amatas pagastā 2012 - 
Lāsma Zaķe,

Gada jaunietis Skujenes pagastā 2012 - 
Edgars Jānis Plēģeris,

Gada jaunietis Drabešu pagastā 2012 - 
Dana Jarullina,

Gada jaunietis Zaubes pagastā 2012 - 
Signe Volkoviča,

Gada jaunietis Amatas novadā 2012 - 
Edgars Jānis Plēģeris,

Gada balva nominācijā “Iedvesmotājs 
2012” - Dace Ķipēna,

Gada balva nominācijā “Atbalsts 2012” 
- Skaistuma darbnīca “LAMMBE”.

Gada balvas nominācijā “Pasākums vai 
aktivitāte 2012”: 5. Starptautiskā Ģikšu 
danču nakts, ko organizēja NVO “KasTe”, 
„Nītaureņu” organizētā „Taureņu vasara 
2012”, Amatas novada svētki 2012, ko 
organizēja Amatas novada pašvaldība. 

Gada balva par ieguldījumu novada 
jauniešu dzīvē:

Jauniešu organizācijai “Nītaureņi” - par 
jauniešu aktivitāšu organizēšanu un jauniešu 
iesaistīšanu!

Edijam Šmatam un florbola komandai 
“Amata” - par komandas darbības nodro-
šināšanu un doto iespēju jauniešiem 
sportot!

Sporta skolai “Ašais” par organizētajām 
sporta aktivitātēm Drabešos un lieliskajiem 
rezultātiem!

Inesei Skrapcei par ieguldījumu atbalstot 
jauniešus Amatas novadā un iesaistoties 
jauniešu organizāciju “Nītaureņi”!

Dacei Eipurei par jauniešu iesaistīšanu 

dažādās aktivitātēs un nenovērtējamu 
patriotisma audzināšanu!

Balvas tiem, kas nevarēja ierasties uz 
ceremoniju, atrodas pie „Nītaureņiem”. 
Sazināsimies un meklēsim risinājumus, lai 
balvas nonāktu pie laureātiem. 

Paldies žūrijai, kas izvērtēja GADA 
BALVAS nominantus un izvēlējās laureātus: 
Janai Stūrītei, Inese Graudiņai - Zalakai, 
Lienei Margēvičai, Inesei Šubēvicai, 
Egijai Varekojai, Taigai Krūmiņai, Vitai 
Demešenkovai, Lidijai Rutkovskai, Ritai 
Bukovskai, Zanei Pīpkalējai, Ivetai Vilciņai 
un Valdim Tilgalim!

Organizatori vēlas teikt PALDIES 
VISIEM, KAS IESAISTĪJĀS “Jaunietis 
Amatas novadam 2012” gada balvas 
ORGANIZĒŠANĀ.

Paldies svētku atbalstītājiem: Nītaures 
kultūras namam un Inesei Sergejevai, 
Skaistuma darbnīcai LAMMBE un Larisai 
Šteinei, kafejnīcai “Runčuks” un Margitai 
Mazkalniņai, Nītaures veikalam “Pīlēns” 
un Andrim Kuzņecovam, Zemnieku 
saimniecībai “Plumpaiņi” un Ilonai Andrē-
vičai, un paldies maiznīcai “SOLO” Cēsīs 
par gardo kliņģeri! Mīļš paldies jauniešu 
organizācijai „Avantis” par iedvesmojošajām 
„Tici sev!” grāmatām. 

Paldies skaisto priekšnesumu māksli
niekiem: folkloras kopai “Ore”, ērģelniecei 
un klavierspēles meistarei Aijai Ziņģītei, 
Nītaures jauniešiem Laumai Vītolai, 
Rēzijai Zvaigznei un Danai Jezarovskai, 
“Nītaureņu” aktīvistēm Dinai Ivanovai un 
Inesei Pētersonei, kā arī apvienotajam puišu 
duetam no Skujenes un Zaubes - Edijam 
Knāķim un Matīsam Grāvītim! Paldies par 
mūzikas nodrošinājumu Matīsam Grāvītim! 
Lielum lielais paldies vakara vadītājiem 
Sandai Oboznajai un Matīsam Andrēvičam!

PALDIES visiem brīvprātīgajiem! 
Īpašs paldies Nītaures aktīvo dāmu trijotnei: 
Inesei Skrapcei, Larisai Šteinei un Inesei 
Sergejevai, mīļš paldies Elīnai Skrapcei par 
galdu klāšanu, par skaistajiem foto mirkļiem, 
Martai Šteinei par radošo darbošanos, Lienei 
Garnovskai par palīdzību apbraukājot balvu 
gatavošanas punktus Rīgā un svētku rīta 
pārdzīvojumu pārdzīvošanu, Lolitai Grūbei 
par mūziku vakara ballei, paldies par 
aktīvo darbošanos Dinai Ivanovai, Lienei 
Andrēvičai, Inesei Pētersonei! Paldies 
Valtam Dilendorfam par izpalīdzēšanu 

Vija Indriksone
Skujenes pagasta bibliotēka 

Jau tālā senatnē cilvēks sāka darināt 
pirmos audumus, vairākus tūkstošus gadu 
garš aušanas attīstības posms šķir pirmos 
augu pinumus no mūsdienu modernām 
tehnoloģijām. 

Aušana ir viena no senākajām amata 
prasmēm arī Latvijā, tāpēc ir svarīgi to 
saglabāt un nodot nākamajām paaudzēm 
Mūsu vecvecmāmiņu jaunībā aušana bija 
tikpat pašsaprotama lieta kā mobilais 
tālrunis vai internets mūsdienās, praktiski 
katra sieviete mācēja noaust saimniecībā 
noderīgas lietas. Laika gaitā tapa izcili 
rokdarbi, kuri pārdzīvoja savus radītājus un 
joprojām ir apbrīnas vērti..

Pirmās aušanas prasmes Skujenes 
pagasta sievietes varēja apgūt 2004. 
gadā, kad tika īstenots projekts ”Audēju 
skoliņa”. Projekta laikā iegūtās teorētiskās 
un praktiskās zināšanas audējas joprojām 
veiksmīgi izmanto un dalās savā pieredzē ar  
iesācējām.  

2012. gada nogalē Skujenes audējas 
aktīvi atsāka savu darbību jaunajās telpās, 

kur iepriekš atradās pasta nodaļa. Uz četrām 
stellēm top dažādi audekli – jostas, linu  
dvieļi un sedziņas,  lupatu paklāji. Katru 
dienu pie stellēm vai gatavojot materiālus 
aktīvi darbojas dažāda vecuma skujenietes. 

Skujenē atkal auž…

Valentīnai Ozoliņai top josta un Maijai 
Šķerbergai – lupatu paklājs.

Nītaureņi ziņo!

ar braukāšanu. Paldies par diplomu un 
pateicību sarakstīšanu Dacei Eipurei! Un 
visiem citiem, kas turēja īkšķus, arī sirsnīgs 
PALDIES!

Jauniešu organizācijai „Nītaureņi” 
dubultprieks!

Šī diena bija svētki ne tikai novada 
jauniešiem, arī “Nītaureņi” svinēja savus 
divus pastāvēšanas un darbošanās gadus! 
Draugu un atbalstītāju pulkā, ar jautru mūziku, 
tortes šķīvjiem un šampanieša glāzēm 
šķindot, tika atzīmēti divi aktīvi darbošanās 
gadi! Gaisā palaidām laimes, prieka un jauno 
ideju salūtu un aktīvi uzsākām 3. darbības 
gadu! Neizpalika dejas visa vakara garumā, 
īpašs prieks bija dejot Zigmara Liepiņa un 
Kaspara Dimitera dziesmas “Bez mums jau 
nevar tik un tā” pavadībā! Gribam teikt, ka 
turpināsim aktīvi darboties! 

Īsi atskatoties uz 2012. gadu, rezultāti 
iepriecina: 65508 apmeklējumi mūsu 
draugiem.lv/nitaureni lapai, simtiem sekotāju 
draugiem.lv un twitter.com portālos, 5 
starptautiski pieredzes apmaiņas braucieni, 
dalība divās nacionāla līmeņa konferencēs un 
6 reģionāla līmeņa konferencēs, un forumos, 
kur „Nītaureņi” dalījušies ar savu pieredzi, 
darbojoties Amatas novadā. Apmeklētas 
12 apmācības, semināri un nometnes. 

Organizēta gandrīz viena aktivitāti katrā 
2012. gada nedēļā, kopā piedzīvojot 48 
lieliskus pasākumus un visās aktivitātēs 
iesaistīti vairāk kā tūkstoš jaunieši un citi 
interesenti. 

Godam esam nesuši Amatas novada vārdu 
Latvijā un pasaulē un turpināsim to darīt arī 
šogad! Nebūsim nevienam ēnas, centīsimies 
neiespaidoties no tiem, kas visu kritizē, 
kas sola, bet nedara, neietekmēsimies no 
tiem, kas problēmas konstatē, bet nerisina. 
Centīsimies cītīgi darboties un risināt 
problēmas, ar kurām saskaramies ikdienā. 
Atļausimies paši kritizēt neizdarības un 
netaisnību, jo mūsu darbi un pieredze rāda, 
ka labu rezultātu var sasniegt tikai rīkojoties.
Centīsimies pierādīt arī novada pašvaldībai, 
ka tam, ko darām ir pievienotā vērtība 
– radoši, izglītoti un aktīvi Amatas novada 
jaunieši. Darīsim visu, lai apliecinātu, ka 
spējam un varam! Un gaidīsim jaunos 
censoņus, kas gribēs iesaistīties un darboties 
kopā ar mums! Lai 2013. gada jaunās idejas 
nebeidz pārsteigt!

„Nītaureņu” aktivitāšu galerija pieejama: 
draugiem.lv/nitaureni

Sekot  mums twitter portālā: @Nitaureni
Ieskatieties arī mūsu mājas lapā: 
www.nitaureni.lv!
info@nitaureni.lv, t. 26590545

25.martā plkst.14.00
Komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas brīdis
pie Amatas pamatskolas

25.martā plkst.15.00
Amtas kultūras centrā Ģikšos

• Melānijas Vanagas grāmatas ,,Veļupes 
krastā’’ atkārtotā izdevuma atvēršana 
(izdevniecība ,,Jumava’’)
• Melānijas Vanagas muzeja virtuālās 
ekspozīcijas ,,Es pats” pieteikums (Elīna 
Kalniņa)

Pats grūtākais process ir pareizi sagatavot 
aužamo materiālu un stelles darbam, tad 
padomu un praktisku palīdzēšanu nekad 
neatsaka Antoņina Zitmane un Līvija 
Rozmane. 

Šobrīd aušana vieno desmit Skujene 
sievietes un tā ir iespēja apliecināt sevi 
darbībā. Paveiktā darba rezultāts ir 
brīnišķīgs, kas priecē sevi un citus. Joprojām 
gaidām visus, kuri grib iemācīties aust vai 
atsvaidzināt agrāk iegūtās prasmes.

Liels paldies Amatas novada pašvaldībai 
par atbalstu, jo jaunās telpas deva iespēju 
atsākt audēju darbu.

Aušanas tradīcijas Skujenē ir senas, jo tās 
ir aprakstītas ticējumos un tautasdziesmās.

Kad es gribu, tad es aužu
Sauļu virsu(?) villainīti;
Kad es gribu, tad paņemu
Jaunu puisi arājiņu.
              [Briežos, Skujenes pag. ].
Kad audeklu liek uz stellēm, tad jāvāra 

biezputra, jo tad audekls aužas biezs.
  /A. Užāne, Skujene/
  Kad audeklu liek uz stellēm, tad jāvāra 

klimpas, jo tad būs audekls tik daudz olekšu 
garš, cik klimpu.

  /A. Užāne, Skujene/
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Es tagad aizeju, bet ne jau prom,
Es aizeju tepat – 
Ar citām puķēm, citu sauli
Ar citu zemi parunāt.  

(M.Zviedre)

    Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Mūžībā aizgājuši

Drabešu pagastā
Valdis Jākobsons 

(28.05.1929.-01.02.2013.)
Elvīra Volberga 

(09.05.1930.-31.01.2013.)
Jānis Imants Ēvele 

(21.01.1932.-11.02.2013.)
Augusts Štāls 

(17.03.1945.-18.02.2013.)
Skujenes pagastā
Uldis Konovalovs 

(29.03.1973.-25.01.2013.)
Jānis Laimons Puriņš

(03.01.1932.-15.02.2013.)
Nītaures pagastā

 Ausma Bambe
(19.01.1930.-11.12.2012.)

Artūrs Zigurds Pauls
(29.11.1934.-19.02.2013.)

Zaubes pagastā
Elza Jankoviča 

(08.12.1925.-24.01.2013.)
Anna Prokopenko 

(26.09.1961.-23.01.2013.)
Ausma Riemere 

(14.11.1934.-09.02.2013.)

Man nogura dvēselīte,
Šai saulē dzīvojot.
Dod, Dieviņ, vieglu dusu
Baltā smilšu kalniņā.

Izsakām līdzjūtību skolotājai Antai, 
no tēva atvadoties.

4. un 7. klases skolēni, 
vecāki un audzinātājas

Sveicam  jubilārus!
Lai Jūsu dzīvei salda liepziedu smarža,
Lai Jūsu dzīvei - ozola spēks un izturība!

Amatas novada dome sirsnīgi sveic jubilārus, vēlot veselību un dzīvessparu ikdienas gaitās!

Muzikants (balss,sintezators) spēlē 
latviešu mūziku jubilejās, kāzās u.c. 
pasākumos, diskotēka, karaoke. 

Cena 50 LVL + degv.  Tālr. 25985566

PĒRKAM MEŽUS ĪPAŠUMĀ – 
pieaugušus, briestaudzes, var izstrādātus un 
kopā ar lauksaimniecības zemi. 

Palīdzam nokārtot īpašuma tiesības. 
Korekta samaksa. 

Interesē īpašums Kurzemē, Vidzemē, 
Zemgalē.

Tālr. 29621515 vai 
zonda.ipasums@gmail.com

Skujenes pagastā:
Uldim Voldemāram Zeltiņam – 70 gadi
Oskaram Zuzānam – 70 gadi
Līvijai Rostokai – 75 gadi
Albīnai Seilei – 81 gads
Džemam Feliksam Buholcam – 83 gadi
Vladislavam Loginam – 84 gadi
Alfrēdam Ruttulim – 85 gadi
Vasilijam Gusevam – 88 gadi
Helenai Rūtiņai Strazdai - 90 gadi
Olgai Bleikšai - 92 gadi

Zaubes pagastā:
Jānim  Kleinbergam – 88 gadi
Austrai Elvirei Untiņai – 85 gadi
Veltai  Štrausai – 84 gadi
Pēterim Vīksnam – 82 gadi
Veltai  Ozoliņai – 81 gadi

JA VĒLIES ILGĀK BAUDĪT 
RUDENS KRĀŠŅUMU, 

PIEVIENOJIES BRAUCIENAM 
UZ REINAS UN MOZELES 

IELEJĀM VĀCIJĀ NO 28.9.–
5.10.

IZBRAUKŠANAS UN 
ATGRIEŠANĀS VIETA – CĒSIS.

Sīkāka informācija: 
29481761 vai ilona.rodina@inbox.lv

  Oļģerts Tīliks, 
sacensību tiesnesis

Arī šogad biedrības “Sporta 
klubs”Saulrīti”” novusa sacensības plānotas 
astoņās kārtās. Jau pirmajā kārtā pārējie 
spēlētāji “uz savas ādas”  varēja pārliecināties 
par drabešnieka Leona Kostova meistarību. 
Leons sāka ar dziļu cieņu pret konkurentiem 
un 29 dalībnieku konkurencē izcīnīja astoto 
vietu. Taču jau otrajā kārtā, vecmeistars 
Leons spēlēja ar atklātām kārtīm, izcīnīdams 
pirmo vietu jau 30 dalībnieku konkurencē.   
Finālā 12 spēlēs piedzīvoti tikai divi 
zaudējumi - starptautiskajos turnīros rūdī-
tajai cēsniecei Inārai Brantei un 2. vietas 
ieguvējam līgatnietim Agrim Miglānam. 
Kopvērtējumā pēc divām sacensību kārtām 
Leons 35 dalībnieku konkurencē ieņem 
4.vietu.

Nītaures pagastā:
Ainai Jēkabsonei – 83 gadi
Lidijai Pugacevičai – 70 gadi
Vijai Viblo – 70 gadi

Amatas pagastā:
Vairai Kurpniecei – 75 gadi
Skaidrītei Rudzītei – 84 gadi

Andris Bērziņš aicina uz 80 minūšu garu 
koncertprogrammu „Manas Pie Dzimšanas 
dienas” jeb viena aktiera teātri Zaubes 
kultūras namā 2.martā plkst.18 00.

Kādreiz jaunībā Andris Bērziņš ar 
„Mūžīgo unisonu” devās koncerttūrēs 
pa Latviju, nu ir pienācis laiks atkal 
doties pie Latvijas skatītājiem trejdeviņos 
novados, tikai šoreiz bez pārējiem „Mūžīgā 
unisona” biedriem, toties ar aktiera iemīļoto 
komponistu un dzejnieku darbiem pūrā. 
Programmā ietvertas dziesmas no R.Paula, 
U.Stabulnieka, I.Kalniņa un citu komponistu 
repertuāra, K. Skujenieka, R.Blaumaņa un 
I.Ziedoņa dzejas darbi, ko papildinās Andra 
spēlēto mūzikas instrumentu – akordeona, 

ģitāras, bungu – melodijas.
Šī programma ir mīlestības apliecinājums 

Latvijas tautai un kopīga Andra 50, 55 un 
60 gadu Pie Dzimšanas dienu svinēšana; 
skatītājs ir tas „ciemiņš”, ar kuru aktieris 
runā patiesi, no sirds uz sirdi, no dvēseles 
uz dvēseli, jo „mēs viens otram tā kā saules 
esam” un „dodot gūtais neatņemams”. 
A.Bērziņš dāvina savu mākslas un viena 
aktiera teātri savai tautai un skatītājam, 
apceļojot Latviju un piepildot novadus ar 
savu mīlestību un cieņu saviem uzticīgajiem 
38 darba gados iegūtajiem skatītājiem.

Aktieris priecāsies par dzīviem ziediem – 
rozēm, neļķēm, lilijām – savās Pie Dzimša-
nas dienās.

Amatas novada pašvaldības informatīvais 
izdevums “Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549
Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

E-pasts: amatasavize@gmail.com
Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

NĪTAURES  PIRTS   DARBA  LAIKS

PIEKTDIENĀS
14.00 – 18.00 - SIEVIETĒM
18.00 – 22.00 - VĪRIEŠIEM

SESTDIENĀS
13.00 – 17.00 - SIEVIETĒM
17.00 – 21.00 - VĪRIEŠIEM 

Ieejas maksa pirtī:
pieaugušajiem Ls 1,- 
bērniem Ls 0,50  
daudzbērnu ģimenes bērniem 
             ieeja bez maksas

Ieejas maksa dušās: Ls 0,50

TREŠDIENĀS  no plkst. 12.00  
Ģimenēm u.c. iedzīvotāju grupām iespēja 

apmeklēt  dušas un pirti ar pērtuvi pēc 
iepriekšēja pieteikuma pa telefonu 26408061 
(Inese)

Drabešu pagastā:
Marijai Šalakiskai – 80 gadi
Gaidai Kalnietei – 81 gads
Ērikam Blumbergam – 82 gadi
Verai Eglītei – 84 gadi
Skaidrītei Riekstiņai – 85 gadi
Irēnai Bruņiniecei – 86 gadi
Elzai Lazdiņai – 91 gads
Broņislavai Kikustei – 97 gadi

NOVADĀ DZIMUŠI
Drabešu pagastā
Marsels Liepiņš-Liepa
Roberts Priede 
Nītaures pagastā
Olafs Dāniels Zītars
Zaubes pagastā
Evelīna Maksimova

Zanes Vilcānes un vecmeistara Leona Kostova 
triumfs Cēsīs

Savukārt Zane Vilcāne no Drabešu 
pagasta ir viena no drosmīgajām, kuras Cēsu 
novada meistarsacīkstēs badmintonā treni-
ņu nolūkos startē arī vīriešu konkurencē. 
Tā  janvārī notikušajās pirmās kārtas spēlēs  
20 dalībnieču konkurencē  Zane izcīnīja 
4.vietu, bet 30 vīriešu konkurencē - 10.vietu. 
Bet nule notikušajās 2.kārtas spēlēs 15 
dalībnieču konkurencē - 6.vieta, bet vīriešu 
grupā (26 spēlētāji) - 10.vieta. Rihards 
Eglītis (arī no Drabešu pagasta), kuram šīs ir 
tikai otrās sacensības, izcīnīja 25.vietu. Pēc 
divām sacensību kārtām Zane Vilcāne 25 
dalībnieču konkurencē ierindojas 5.vietā, bet 
32 spēlētāju konkurencē vīru grupā - 9.vietā. 
Rihards Eglītis - 31.vietā.

Jau 2., 3. martā badmintona meistar-
sacīkšu un 24. martā novusa meistarsacīkšu 
3. kārtas spēles.

                                                                  
  

Andris Bērziņš svin savas Pie Dzimšanas dienas Mazo dziedātāju konkurss ,,Amatas novada Cālis 2013’’
Amatas novada kultūras centrā Ģikšos 1. aprīlī plkst. 11.00

Konkursam mazie dziedātāji sagatavo 2 dziesmas.
Pieteikties līdz 25.martam pie novada kultūras namu vadītājām: 

Solvita Krastiņa - 29472074;  Inese Sergejeva - 29497224;  Jana Stūrīte - 26200711
Lilita Ventere, Taiga Krūmiņa - 28624831


